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واکنش مدیرعامل خانه مداحان 
به بودجه هاي میلیاردي حسینیه ها

ایلنا: مدیرعامل خانه مداحان نسبت به اختصاص  �
بودجه هاي میلیاردي به حسینیه ها و مراکز دیني 
واکنش نشان داد و گفت: براي کانون مداحان و شعائر 
آییني، ۲۰۰ میلیون تومان بودجه در اواخر دوران 
مدیریتي آقاي قالیباف مصوب شد که هنوز پرداخت 
نشده است. مصطفي خرسندي، در واکنش به اسناد 
منتشرشده درباره اختصاص بودجه ۱/۵ میلیاردي به 
یکي از حسینیه هاي تهران در منطقه ۵ تهران اظهار 
کرد: در این رابطه اطلاعي ندارم و نمي دانم، ولي اگر 
شما بخواهید ساخت و توسعه یک فضا را انجام دهید، 
شاید این مبالغ لازم باشد؛ در مورد ما (کانون مداحان و 
بیت الحزان) نوشته اند که مبالغي را دریافت کرده ایم، 
درحالي که دروغ است و اعتباري به ما اختصاص داده 
نشده است. وي با اشاره به اینکه براي کانون مداحان و 
شعائر آییني ۲۰۰ میلیون تومان بودجه در اواخر دوران 
مدیریتي آقاي قالیباف مصوب شده که پرداخت نشده 
است، گفت: درباره مجمع بیت الحزان که در جدولي 
اسم آن آمده، گفته شده پولي دریافت کرده است، 
درحالي که یک ریال هم پرداخت نشده، در صورتي که 
اختصاص اعتبار به این مجمع مصوب شوراي شهر 
است و شهرداري باید این اعتبار را اختصاص مي داده 
که نداده است. خرسندي ادامه داد: بنا بوده است به 
مجمع بیت الحزان که مسئولیت آن را بنده برعهده 
دارم، صد میلیون تومان اعتبار اختصاص یابد، اما هیچ 
پولي داده نشده و اگر برخلاف این موضوع حرفي گفته 

شده، دروغ محض است. 

یک خبرنگار در جایگاه روابط 
عمومی منطقه ۸ شهرداری تهران

در قالب رویکرد به کارگیری بانوان فعال در  �
حوزه شهری و بر اساس وعده شهردار پایتخت 
برای انتصاب سی  درصدی زنان در مدیریت شهری 
بهمن نوری شهردار منطقه۸، آزاده تاج علی را 
طی حکمی به سمت مدیر روابط عمومی منصوب 
کرد.تاج علی سال ها از فعالان رسانه در حوزه 
شهرداری تهران و شورای اسلامی شهر تهران 
بود، کار حرفه ای خود را در روزنامه اطلاعات با 
خبرنگاری حوزه های اجتماعی و سیاسی آغاز 
کرد و پس از چندی همزمان با این روزنامه، در 
روزنامه های اعتماد و شرق به داستان نویسی و 

گزارش نویسی میدانی در حوزه زنان روی آورد.

خبر

میزان تأثیر بارش 
بر کاهش آلودگي هواي تهران

ایسنا: مدیرکل دفتر پایش فراگیر سازمان  �
حفاظت محیط زیست با اشاره به اینکه بارش  
باران و برف بر کاهش آلودگي هواي کلان شهرها 
تأثیر مثبت دارد، گفت: این تأثیرگذاري به معناي 
حل مشکل آلودگي هوا نیست، چون امروز 
شاهد افزایش شاخص آلودگي هوا هستیم. 
شینا انصاري، در مورد تأثیر بارش برف و باران بر 
کاهش آلودگي هوا اظهار کرد: قطعا بارش هاي 
اخیر در کلان شهرهایي مثل تهران در بهبود 
کیفیت هوا تأثیر گذاشته است، اما روز سه شنبه 
متأسفانه شاهد افزایش شاخص کیفیت هوا در 
تهران هستیم و کیفیت هوا به شرایط ناسالم 
براي گروه هاي حساس رسیده است. وي افزود: 
شاخص روزانه کیفیت هوا در شهرهاي بزرگ 
مثل تهران، اصفهان و مشهد بالا رفته است، 
درحالي که در روزهاي اخیر شاهد بارش باران یا 
برف در این شهرها بودیم. این نشان مي دهد که 
بارگذاري جمعیتي در تهران و سایر کلان شهرها 
دچار اشکال است و جمعیت این شهرها بالاتر 
از حد ظرفیت زیستي است. مدیرکل دفتر پایش 
فراگیر سازمان حفاظت محیط زیست در ادامه 
گفت: این بارش ها قطعا تکافوي بار جمعیت 
خودرویي و انساني موجود در پایتخت را نمي کند 
و باعث حل مشکل آلودگي هوا در کلان شهرهایي 

مثل تهران نمي شود.

۲۲بهمن آخرین مهلت بهره مندي 
از بخشودگي اضافه خدمت

 غایبان سربازي
ایسنا: رئیس اداره سرمایه انساني سرباز ستاد  �

کل نیروهاي مسلح از پایان مهلت بخشودگي 
اضافه خدمت هاي ناشي از غیبت سربازان در ۲۲ 
بهمن ماه خبر داد. سردار موسي کمالي دراین باره 
گفت: مدت ها قبل با تصمیم  ستاد کل نیروهاي 
مسلح مقرر شد تا اضافه خدمت هاي ناشي از غیبت 
تمامي مشمولاني که تا ۲۲ بهمن ماه امسال برگه 
اعزام به خدمت خود را دریافت کنند، بخشیده شود. 
وي با بیان اینکه این مهلت تا ۲۲ بهمن ماه قابل 
استفاده است، ادامه داد: بنابراین برای تمامي آن 
دسته از مشمولان غایب که تا قبل از ۲۲ بهمن ماه 
به دفاتر پلیس+ ۱۰ مراجعه کرده و برگه اعزام به 
خدمت خود را دریافت کنند، اضافه خدمت هاي 
ناشي از غیبت بخشیده خواهد شد. رئیس اداره 
سرمایه انساني سرباز ستاد کل نیروهاي مسلح با 
تأکید بر اینکه این مدت به هیچ عنوان تمدید نخواهد 
شد، در مورد اینکه مقدار غیبت در این مورد چه 
میزان تأثیر دارد، گفت: مقدار غیبت هیچ تأثیري 
در این بخشودگي ندارد. بنابراین افرادي که یک 
روز غیبت داشته یا چندین سال غیبت داشته باشند، 
مشمول هستند و تا ۲۲ بهمن ماه این بخشودگي 
معتبر است و مشمولان غایب اگر بعد از این تاریخ 
اقدام کنند، اضافه خدمت ناشي از غیبت به آنها 

تعلق خواهد گرفت.

وضعیت انبارهاي هلال احمر 
قابل دفاع نیست

ایسنا: رئیس جمعیت هلال احمر با بیان اینکه  �
وضعیت انبارهاي جمعیت قابل دفاع نیست، گفت: 
میزان ذخیره انبارها به کمتر از ۳۰ درصد کاهش پیدا 
کرده و براي اینکه به وضعیت نزدیک به استاندارد 
برسد، ۵۰۰ میلیارد اعتبار نیاز دارد. علي اصغر پیوندي 
اظهار کرد: براساس پروتکل هاي فدراسیون بین المللي 
صلیب سرخ و هلال احمر باید ۱۶ قلم شامل پتو، چراغ 
والور، زیرانداز، ست بهداشتي و... در انبارها داشته 
باشیم و براساس استانداردها دپوي این اقلام باید 
به اندازه دو درصد جمعیت استان ها و یک  درصد 
جمعیت شهرستان ها باشد. براي تهران این درصد 
کمي بیشتر و چیزي در حدود ۵ تا ۱۰ درصد است، ولي 
متأسفانه به خاطر شرایط بد اعتباري که در سال هاي 
قبل وجود داشت و هنوز هم به شکلي ادامه دارد، 
حدود ۴۰ درصد انبارهاي ما این استاندارد جهاني را 
داشتند. وي افزود: بعد از اینکه زلزله کرمانشاه اتفاق 
افتاد، باید از استان هاي معین و سایر استان ها این 
مسئله را به سرعت حل مي کردیم که خوشبختانه این 
اتفاق افتاد، ولي دپو و ذخیره انبارهاي ما کاهش پیدا 
کرد و به کمتر از ۳۰ درصد رسید که وضعیت چندان 
قابل دفاعي نیست. پیوندي در همین رابطه افزود: در 
بحث بودجه اي که ارتباط مستقیم با ذخیره انبارهاي 
ما دارد، در سه سال ۹۴، ۹۵ و ۹۶ از ماده ۱۰ و ۱۲ 
تبصره ۱۳ باید بودجه اي براي خرید هلیکوپتر و دپوي 
انبارها اختصاص پیدا کند که میزان آن نزدیک به هزار 
میلیارد تومان بود. با تلاش ها و مساعدت هاي دکتر 
نوبخت و با توجه به وضعیت خاصي که هلال احمر 
دارد، صد میلیارد تومان این بودجه امسال پرداخت 
مي شود و امیدواریم با این مبلغ دپوي انبارها را از 
نظر چادر و سایر اقلام افزایش دهیم. به گفته وي، 
سهم بودجه ۹۶ از ماده ۱۰ و ۱۲ مشخص شده و ۵۰۰ 
میلیارد تومان است که علاوه بر ۱۰۰ میلیارد تومان آن 
که قرار است تخصیص پیدا کند، اگر ۴۰۰ میلیارد باقي 
آن را هم اختصاص بدهند، مي توانیم در وضعیت 
قابل قبول و قانع کننده اي هم براي تهران و هم تمام 
کشور قرار بگیریم، ولي باز هم براي حوادث آینده که 
شاید خیلي پیچیده باشد ممکن است آمادگي لازم را 

نداشته باشیم.
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اداره کل میراث فرهنگی صنایع دستی و گردشگری استان کرمانشاه در نظر دارد مناقصه عمومی 
تکمیل ساختمان ورودی و محوطه سازی معبد آناهیتا را به شماره ۲۰۰۹۶۳۲۴۰۰۰۰۰۰۵ 
را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید کلیه مراحل برگزاری مناقصه 
از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه 
 سامانه تدارکات الکتریکی دولت( ستاد )به آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شد 
( پاکت ها همزمان به صورت فیزیکی نیز تحویل گردد ) و لازم است مناقصه گران در صورت 
عدم عضویت قبلی مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی 
 را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند تاریخ انتشار مناقصه در سامانه روز چهارشنبه 

مورخ ۱۳۹۶/۱۱/۱۱ می باشد 
مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه : تا ساعت ۱۴ روز سه شنبه مورخ ۱۳۹۶/۱۱/۱۷ 

 مهلت زمانی ارائه پیشنهادها : از طریق سامانه تا ساعت ۱۹ روز شنبه مورخ ۹۶/۱۱/۲۸ 
و به صورت فیزیکی تا ساعت ۱۴روز شنبه ۱۳۹۶/۱۱/۲۸ می باشد 
زمان بازگشایی پاکت ها : سه شنبه ۹۶/۱۱/۲۹ ساعت ۸:۳۰ صبح 

اطلاعت تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه 
و ارائه پاکت ها  دبیرخانه اداره کل میراث فرهنگی صنایع دستی و گردشگری کرمانشاه 
 به آدرس کرمانشاه – بلوار شهید بهشتی – جنب پارک شاهد – خیابان میراث فرهنگی 

تلفن : ۰۸۳۳۸۳۸۰۰۴۵ داخلی ۲۹۹ سرکار خانم باباخانی 
داخلی ۲۴۰ سرکار خانم مرادی 

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: کرمانشاه -بلوار 
 شهید بهشتی -پایین تر از سینما استقلال- سازمان صنعت معدن تجارت سید بابک صیدی 

تلفن : ۰۸۳۳۸۲۲۰۷۰۵ 
ادره کل در رد یا قبول پیشنهادها مختار می باشد 

فراخوان مناقصه عمومي يك مرحله ای

شرق: روز گذشته در تهران توافق نامه اي به امضاي نوبخت، رئیس سازمان 
برنامه و بودجه و خانم شمشاد اختر، معاون دبیرکل سازمان ملل، رسید و 
بر اساس آن، مقر دائمي مرکز منطقه اي مدیریت اطلاعات بلایا براي آسیا و 
اقیانوسیه (اپدیم)، به طور رسمي در ایران افتتاح شد.شمشاد اختر، معاون 
دبیرکل سازمان ملل در ایران، در جریان افتتاح مرکز اپدیم در ایران، با ابراز 
خشنودي از حضورش در تهران بیان کرد: از آنجا که آسیا و اقیانوسیه 
پرخطرترین منطقه بلاخیز در جهان است و بیشترین آسیب را از بلایاي 
فاجعه بار متحمل شده، بسیار مهم است که همکاري  کشورهاي منطقه 
براي پیشگیري از مخاطرات حوادث طبیعي، در دستور کار قرار بگیرد و 
مرکز اپدیم به ما چنین ظرفیتي را مي دهد.دبیر اجرائي کمیسیون اقتصادي 
و اجتماعي سازمان ملل متحد (اسکاپ)، با اشاره به اینکه ایران دانش 
و تجارب زیادي در زمینه مقابله با حوادث طبیعي دارد، گفت: با افتتاح 
مقر دائمي اپدیم در ایران به عنوان مرکز منطقه اي براي مدیریت بلایاي 
طبیعي و همکاري کشورهاي عضو براي تبادل علم و تجربه در این زمینه، 
این امکان به وجود مي آید که در حوادث طبیعي بعدي که در کشورهاي 
منطقه آسیا و اقیانوسیه رخ مي دهد، شاهد تلفات انساني و خسارات مالي 
کمتري باشیم.نشست دو روزه نمایندگان کشورهاى عضو اسکاپ با حضور 
رئیس سازمان برنامه و بودجه و معاون دبیرکل سازمان ملل و نمایندگانی 
از کشورهاى عضو اسکاپ صبح روز گذشته شروع به کار کرد. محمدباقر 
نوبخت در صحبت هاي خود در این اجلاس گفت: «جمهوري اسلامي 
ایران تجاربي از توفان شن، ریزگردها، خشك سالي، سیل و دیگر بلایاي 
طبیعي دارد و مایل است آنها را در اختیار کشورهاى آسیا و اقیانوسیه قرار 
دهد. یکي از این تجارب، زمین لرزه بم است که ۸۰ درصد بافت این شهر 
تخریب و ۳۱ هزار نفر در این حادثه کشته شدند. اما ایران بعد از این اتفاق 
تلخ شروع به بازسازي این شهر کرده و توانست ارگ تاریخي بم را احیا 
کند».او ادامه داد: «متأسفانه به تازگی نیز با زلزله کرمانشاه روبه رو شدیم که 
شمار بسیاري از هم وطنانمان بر اثر این اتفاق جان باختند و این اتفاق دلیل 
دیگري بر ضرورت اقدام هماهنگ و پیشگیرانه در بلایا است. با توجه به 
تمام این اتفاقات، ایران به اسکاپ پیشنهاد داد براي مقابله با بلایاي طبیعي، 
تجاربش را در قالب برگزاري کارگاه هاي آموزشي در اختیار دیگر کشورها 
قرار مي دهد که این اتفاق قرار است در قالب اپدیم رخ دهد».نوبخت 
همچنین گفت: «در عین حال ایران انتظار دارد دیگر کشورهاي منطقه نیز 
تجارب خود را درباره مدیریت اطلاعات بلایا در اختیار اعضاي اسکاپ قرار 
دهند تا در نتیجه اشتراك مساعي، بتوانیم زندگي بهتري براي هم نوعانمان 
رقم بزنیم». او اظهار کرد: «جمهورى اسلامی ایران خود را متعهد مي داند 
از تمام ظرفیت هاى تخصصی خود براى تقویت اپدیم استفاده کند. این 
ظرفیت ها عبارت اند از مرکز تحقیقات ساختمانی و مسکن، سازمان ملی 
نقشه بردارى، پژوهشکده بین المللی لرزه نگارى و مهندسی زلزله و دانشگاه 
تهران». گفتني است ایران ضمن تمهید ساختمان مقر اپدیم، تاکنون 

سه میلیون و ۳۰۰ هزار دلار به تأسیس اپدیم کمك کرده است.
تلاشي براي کمک به دوستي در منطقه

محمدباقر نوبخت پس از این نشست و در حاشیه اجلاس شوراي حکام 

مرکز توسعه مدیریت بلایاي آسیا و اقیانوسیه، درباره آن به خبرنگاران 
گفت: کشورهاي میزبان که مراکز بین المللي در آن قرار دارند، مي توانند از 
این فرصت براي منافع ملي خودشان ضمن کمک به صمیمیت و دوستي 
در منطقه و جهان استفاده کنند. او تأکید کرد: خوشبختانه در این مرحله 
که اسکاپ یک کمیسیون اجتماعي و اقتصادي در آسیا و اقیانوسیه است، 
ایران رئیس حکام است. با توجه به نقش فعالي که ایران در اسکاپ ایفا 
کرده است، مرکز این سازمان در ایران مستقر شده؛ بنابراین ما دو مرکز در 
مجمع جهاني داریم.رئیس سازمان برنامه و بودجه با بیان اینکه سازمان 
ملل متحد در شاخه کمیسیون اقتصادي و اجتماعي آسیا و اقیانوسیه 
مرکزي را در ایران مستقر کرده است، گفت: سازمان برنامه و بودجه این 
مسئولیت بین المللي را از سوي ایران ایفا مي کند.نوبخت ادامه داد: ما 
مشکلاتي در زمینه آب هاي مرزي و ریزگردها داریم؛ بخشي از این مشکلاتي 
که براي مردم غرب کشور ایجاد شده است، مربوط به خارج از مرزهاست. 
باید به چه کسي مراجعه کنیم؟ آن مرکزي که مي شود به آن مراجعه کرد، 
خوشبختانه در ایران مستقر شده است و سازمان برنامه و بودجه به عنوان 

نماینده جمهوري اسلامي ایران مي تواند پیگیر این مسئله باشد.
ایران پیشرو در مدیریت کاهش بلایاي طبیعي

نشست حکام مرکز توسعه مدیریت اطلاعات بلایاي دو قاره آسیا 
و اقیانوسیه با سخنراني قمصریان، رئیس مرکز اطلاع رساني و امور 
بین الملل سازمان برنامه و بودجه، در تهران آغاز به کار کرد.قمصریان، 
ضمن خوشامدگویي به شمشاد اختر، معاون دبیرکل سازمان ملل متحد 
و نمایندگان ۳۵ کشور آسیا و اقیانوسیه، با اشاره به اینکه منطقه آسیا و 
اقیانوسیه مستعدترین منطقه جهان از حیث وقوع بلایاي طبیعي است، 
گفت: هدف اسکاپ، کاهش خسارات و تلفات ناشي از بلایاي طبیعي 
است که با توسعه ظرفیت ها و توانمندي هاي انساني و سازماني کشور 
و تقویت همکاري هاي منطقه اي مهیا خواهد شد.او گفت: کمیسیون 
اقتصادي و اجتماعي ملل متحد براي آسیا و اقیانوسیه (اسکاپ) در 
نشست هفتادویکم خود با تصویب قطع نامه ۱۱/۷۱ تصمیم گرفت با 
تأسیس مرکز مدیریت اطلاعات بلایا، زمینه ساز کاهش پیامدهاي اقتصادي 
بلایا شود. در نشست بعدي کمیسیون اقتصادي و اجتماعي ملل متحد 
براي آسیا و اقیانوسیه، اعضاي اصلي و وابسته به عنوان شوراي حکام 
اپدیم براي مدت سه سال منتهي به ۲۰۱۹ انتخاب شدند که عبارتند از: 

جمهوري اسلامي ایران، هند، بنگلادش، نپال، کامبوج، پاکستان، فیلیپین، 
سریلانکا، ترکیه و ماکائو چین.

اپدیم و اسکاپ چه هستند؟
پیشنهاد تأسیس مرکزي به نام اسکاپ ESCAP در سال ۲۰۰۱ (۱۳۷۹) 
به دنبال وقوع زلزله بم مطرح شد و با توجه به حساسیت موضوع، 
دبیرخانه اسکاپ در اجلاس سالانه خود نشست ویژه اي را در ارتباط با 
زلزله بم تشکیل داد. اسکاپ یکي از پنج کمیسیون سازمان ملل متحد 
است که زیر نظر شوراي اقتصادي و اجتماعي سازمان ملل متحد فعالیت 
دارد و بیشتر توجه آن به جنوب شرق آسیا متمرکز بوده و مؤسسات 
منطقه اي نیز اغلب در جنوب و جنوب شرق آسیا قرار دارند. همچنین 
توجه به مسائل اجتماعي به طور چشمگیري جایگزین موضوعات 
اقتصادي شده بود و به موضوع بلایا با توجه به تأثیرات آن بر رشد 
اقتصادي کشورهاي درحال توسعه منطقه توجه چنداني نمي شد.ایران به 
منظور مشارکت فعال تر در این بخش از آسیا در همکاري با اسکاپ و با 
هدف جذب کمك هاي فني و بهره مندي از امکانات سازمان هاي منطقه اي 
و بین المللي، ایجاد اعتمادسازي و معرفي توانمندي هاي کشور و تعامل 
با کشورهاي منطقه در ارائه طرح تأسیسي مرکزي به نام «اپدیم» پیشقدم 
شد. هدف مرکز اپدیم ارزیابي و جانمایي خطرات بلایا، رفع و شکاف هاي 
هشدارهاي زودهنگام، پاسخ گویي به بلایا و بازیابي اطلاعات است. 
به طورکلي مي توان گفت که قصد اپدیم، مهار مشکلات محیطي و ایجاد 
زندگي راحت و آرام براي افراد منطقه است و جنبه انسان دوستانه تأسیس 
مرکز نیز از سوي جمهوري اسلامي ایران حائز اهمیت بوده است.به گفته 
ایده پردازان این مرکز، تأسیس اپدیم با جهت گیري هاي راهبردي انجام شده 
است. این جهت گیري ها عبارتند از: کمك به توسعه ظرفیت هاي مدیریتي 
اطلاعات بلایا در سطوح ملي و منطقه اي، رویکرد کلي مرتبط با مدیریت 
اطلاعات بلایا با توجه به خطرات، آسیب پذیري ها و در معرض خطربودن 
در زمینه توسعه، ایجاد ظرفیت سازي، تجارب و ابتکارعمل هاي تکمیلي 
منطقه اي، تمرکز بر زیرمنطقه هاي بیشتر آسیب پذیر مانند جنوب، غرب، 
شمال و آسیاي مرکزي.اپدیم قرار است بین سه رکن مدیریت اطلاعات 
بلایا؛ یعني اطلاعات، دانش و توسعه ظرفیت در چارچوب همکاري هاي 
منطقه اي فعالیت کند. این مرکز، فعالیت هایش را بر زیرمنطقه هاي 
جنوب و جنوب غرب و همچنین شمال و آسیاي مرکزي اسکاپ به دلیل 
اولویت این زیرمناطق در کاهش خطرات بلایا و مشارکت مدیریتي متمرکز 
کرده، اما ممکن است نهایتا تمام مناطق آسیا- اقیانوسیه را دربر بگیرد. 
این مرکز قرار است رویکرد چندمخاطره اي با تأکید بر زلزله، سیل ها، 
گردباد و خشك سالي به عنوان بلایاي اصلي منطقه را در برنامه ریزي و 
فعالیت هایش بگنجاند؛ همچنین قرار است تمام فازها و بخش هاي 

مدیریت بلایا و کاهش خطر را قبل، بعد و حین وقوع بلایا دربر بگیرد.
اپدیم به عنوان یکي از ارگان هاي فرعي ESCAP تأسیس و بر اساس 
مقررات اداري و مالي سازمان ملل اداره مي شود. اعضاي مرکز، کشورهاي 
عضو اسکاپ خواهند بود و مقر آن در ایران است؛ موضوعي که مي تواند 

جایگاه کشورمان را در مراودات منطقه اي بهبود ببخشد.

نوبخت: کمک ۳میلیون و۳۰۰هزاردلاري ایران به تأسیس مقر دائمي مرکز منطقه اي مدیریت اطلاعات بلایا براي آسیا و اقیانوسیه

ایران با «اپدیم» به مصاف گردوغبار مي رود

شرق: لایحه تعیین نرخ عوارض تردد در محدوده مرکزی 
شهر تهران روز گذشته در شورای شهر تهران تصویب شد 
و بر این اساس، شهرداری تهران از ۱۵ فروردین ۹۷ نسبت 
به وصول عوارض تردد وسایل نقلیه در محدوده های 
موضوع این مصوبه با جدولی که برای شهروندان 
اطلاع رسانی می شود، اقدام می کند.  شورای شهر تهران 
طرحی را تصویب کرد که به  دلیل موارد ابهام و نقاط 
ضعف متعدد، مخالفان زیادی دارد اما شهرداری تهران 
به دلیل کاهش منابع مالی خود تصمیم گرفته این طرح 
را با هر شرایطی اجرائی کند.  براساس لایحه تعیین نرخ 
عوارض تردد در محدوده مرکزی شهر تهران که با رأی 
اکثریت اعضای شورای پنجم به تصویب رسید، عوارض 
تردد وسایل نقلیه در هریک از محدوده های موضوع 
این مصوبه در هر روز برابر با حاصل ضرب نرخ پایه به 
مبلغ ۲۰ هزار تومان در ضریب مربوط به محدوده تردد، 
ساعت تردد، میزان آلایندگی، زمان پرداخت عوارض و... 
محاسبه می شود که براساس جداول ارائه شده ضریب 
مربوط به محدوده تردد در محدوده طرح ترافیک ۱٫۵ 
خواهد بود. براساس این طرح، اگر اولین تردد یا ورود 
از ساعت ۶:۳۰ تا ۱۰ و آخرین خروج یا تردد قبل از ۱۶ 
باشد، ضریب یک و اگر اولین ورود ۱۰ به بعد و آخرین 
خروج قبل از ۱۶ باشد، ضریب ۰٫۷ خواهد بود. همچنین 
اگر اولین ورود ۱۰ به بعد باشد اما خروج بعد از ساعت 
۱۶ باشد، ضریب یک و اگر ورود ۶:۳۰ تا ۱۰ باشد اما 
خروج بعد از ساعت ۱۶ باشد، ضریب ۱٫۵ محاسبه 
خواهد شد. البته این ساعات در نیمه اول و دوم سال با 
هماهنگی معاونت حمل ونقل و ترافیک تغییر می کند. 
در این مصوبه، ضریب آلایندگی خودروهای برقی یا 
هیبریدی ۰٫۱، ضریب خودروهای دارای معاینه فنی 
۰٫۸ و سایر وسایل نقلیه یک خواهد بود. همچنین در 
این طرح، شهرداری تهران مکلف است به منظور کنترل 
آلودگی هوا در شرایط وارونگی و تجاوز شاخص آلودگی 
از عدد صد و همچنین رعایت سقف تعیین شده برای 
ورود و تردد وسایل نقلیه در محدوده های مصوب به 
افزایش نرخ پایه حداکثر به میزان ۵۰ درصد اقدام کند. 
علاوه بر این، به منظور جبران عوارض ناشی از ورود و تردد 
غیرمجاز خودروها در محدوده طرح ترافیک نسبت به 
شناسایی خودروها اقدام کرده و عوارض پرداخت نشده 
را به آخرین نشانی که در نزد اداره راهنمایی و رانندگی 
است، اعلام کند و دارندگان خودرو نیز موظف اند حداکثر 

ظرف ۱۰ روز عوارض را پرداخت کنند. 
در این طرح عوارض تردد وسایل نقلیه برای جانبازان 
بالای ۲۵ درصد، بیماران خاص، افراد دارای معلولیت 
جسمی و حرکتی با اعمال ضریب ۰٫۵ (نیم) محاسبه 
می شود و همچنین وسایل نقلیه با پلاک ویلچر (ژ) نیز 

معاف از این عوارض خواهند بود. 
محسن پورسیدآقایی، معاون حمل ونقل و ترافیک 
شهرداری تهران که برای توضیح و ارائه این طرح در 

شورا حضور داشت از اینکه این طرح با کمترین تغییر 
در شورا نهایتا تصویب می شود اظهار خوشحالی کرد 
و گفت: از ۱۵ فروردین ۹۷ این طرح اجرا می شود و 
کف عوارض ورود به محدوده طرح ترافیک برای همه 
شهروندان ۱۳ هزار و ۴۰۰ تومان و سقف آن ۳۶ هزار 
تومان خواهد بود.  به گفته معاون شهردار تهران، دو 
دسته خودرو مجوز ورود به محدوده را دارند؛ ۶۳ هزار 
خودرو که صاحبانشان شرایط شغلی خاص دارند و در 
همه سال وارد محدوده طرح می شوند و از همین تعداد 
هم صد  هزار تومان بابت جواز دریافت می شود و ۴۰ هزار 
مجوز به صورت روزانه برای افراد دیگر در نظر گرفته 
شده است. در مجموع ۱۰۳ هزار خودرو برای ورود به 
محدوده طرح مجوز دارند و هیچ تفاوتی در پرداخت 
این دو گروه نیست.  او با بیان اینکه ضریب آلایندگی 
خودروهای هیبریدی فقط یک دهم است، گفت: برخی ها 
می گویند که این ضریب  به نفع پول دارهاست، اما ما باید 
آن افراد را هم تشویق کنیم که به جای آنکه پولشان را 
به خودروی بنزینی بدهند خودروی برقی که آلایندگی 
کمتری دارد، تهیه کنند. او با بیان اینکه در این طرح مدت 
ماندن در محدوده مهم نیست، گفت: فقط اولین ورود و 
آخرین خروج ثبت می شود نه اینکه به ازای هر ورود و 

خروج عوارض پرداخت کنند. 
یکی از حواشی تصویب این طرح حذف یا دادن 
تخفیف ۵۰ درصدی برای خبرنگاران و عکاسان خبری 
بود. حذف طرح ترافیک خبرنگاران در کنار سایر 
سهمیه های طرح قبلی ترافیکی شهر تهران مورد 
اعتراض بسیاری از اهالی رسانه بود و به همین دلیل 
نمایندگان این رسانه ها در صحن شورا، در دفاع از امتیاز 
صنفی قبلی و نیازی که برای تردد در شهر وجود دارد، در 
زمانی کوتاه و در اعتراض به تصمیم شورا، صحن شورا 

را ترک کردند. 
احمد مسجدجامعی در اعتراض به حذف این 
سهمیه، گفت: بارها سوءاستفاده هایی به اسم خبرنگاران 
انجام شده، مثلا هزارو ۳۰۰ تا هزارو ۵۰۰ آرم به 
دستگاه های مختلف داده شده اما به اسم خبرنگار و... 
بوده است. او پیشنهاد داد که به جای ۱٫۵ درصد، سه 
درصد تخفیف شامل حال خبرنگاران شود. همچنین 
اسم خبرنگاران، روزنامه نگاران و عکاسان ذکر شود تا 
اسامی مشخص باشند. البته این پیشنهاد مسجدجامعی 
موافقان و مخالفانی داشت و معاون ترافیک شهردار 
در توضیحی گفت:  کسی مخالف کمک به خبرنگاران 
نیست اما اتفاقی که رخ داده این است که برخی ها به 
اسم خبرنگاران، عکاسان و... آرم می گرفتند؛ به گونه ای 
که همین حالا شش هزار مجوز به اسم خبرنگار 
منتشر شده اما آیا واقعا ما شش هزار خبرنگار داریم؟ 
این نشان می دهد که این آرم ها به جای دیگر و در 
خانواده ها و مسئولان می رفته است. در نهایت پیشنهاد 

مسجدجامعی تصویب شد. 

سناریوى جدید ترافیکى تهرانى ها تصویب شد


